
Prot. n. O 079 582 del 11112/ 202 4 rep. 1452/20 24 - [ U OR.: SI O 000 99 - Classi f 1111] 

~~\\ ~ o,~J- 

~ U~IVERSITÀ DI NAPOLI 
~,%1101,~~ L ORIENTALE 
Area Servizi alla didattica e ricerca 

Ufficio relazioni internazionali e mobilità studentesca 

D.R. n. 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto; 
Visto l'art. 13 del D.lgs 30 giugno 2003 n. 196 in materia di protezione dei dati personali 
modificato con D.lgs. n. 101 del 10/08/2018, recante disposizioni per l'adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento UE n. 2016/679 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali; 
Visto il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 maggio 
2021, che istituisce Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la 
gioventù e lo sport, per il settennio 2021-2027; 
Considerato che l'Università di Napoli L'Orientale ha ottenuto da parte dell'Unione Europea 
l'approvazione dell'Erasmus Charter for Higher Education per il settennio 2021-2027; 
Visto l'accordo n.2023-1-IT02-KA 131-HED-0006851 stipulato con l'Agenzia Nazionale 
Erasmus con il quale si attribuiscono fondi relativi alla mobilitò Erasmus+ per l'a.a. 2024/2025 
per un totale di euro 922.012,00 e in particolare di euro 610.600,00 per la mobilità studio (CUP 
n. C61B23000190006) avente scadenza 31/07/2025; 
Considerato che il Programma Erasmus+ prevede la realizzazione di mobilità brevi e intensive 
che permettono agli studenti di svolgere un'esperienza di internazionalizzazione che combina 
una mobilità fisica breve con una componente virtuale obbligatoria, denominati Erasmus 
Blended intensive Programme - BIP; 
Considerato che l'Orientale partecipa al BIP dal titolo "Organizational and Entrepreneurial 
Resilence and Sustainability G1F', coordinato dalla University of Skòvde (Svezia), e che 
coinvolge altresì la Nord University Bodo Norway e la IAE Paris Est Business School; 
Visto il D.R. n.1316 del 18/11/2024, affisso all'albo ufficiale di Ateneo con prot. n. 75211 del 
18/11/2024, con il quale è emanato il bando per l'assegnazione di n. 8 borse di mobilità per la 
partecipazione al menzionato BIP, finanziate nell'ambito del progetto n.2023-1-IT02-KA131- 
HED-0006851 Erasmus+ Studio per l'a.a. 2024/2025; 
Visto il D.R. n. 1418 del 05/12/2024 relativo alla nomina della Commissione giudicatrice; 
Visto il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 9 dicembre u.s.; 
Considerato che la Commissione ha recepito la richiesta dell'Università coordinatrice del BIP, 
la University of Skovde (Svezia), relativa alla disponibilità di due ulteriori posti rispetto a quelli 
specificati nel bando 
Ritenuto opportuno procedere all'assegnazione di n. 10 borse di mobilità nell'ambito 
dell'Erasmus+ Blended Intensive Programme dal titolo "Organizational and Entrepreneurial 
Resi/ence and Sustainability G1F', coordinato dalla University of Skovde (Svezia), e che 
coinvolge altresì la Nord University Bodo Norway e la IAE Paris Est Business School; 
Per i motivi di cui in premessa 



UNIVERSITÀ DI NAPOLI 
L'ORIENTALE 

DECRETA 

Art.1 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con D.R. n. 1418 del 
05/12/2024, per la selezione delle domande di partecipazione al bando per l'assegnazione di 
n. 10 borse di mobilità nell'ambito dell'Erasmus+ Blended Intensive Programme dal titolo 
"Organizational and Entrepreneurial Resilence and Sustainabifity G1 P', coordinato dalla 
University of Skovde (Svezia), e che coinvolge altresì la Nord University Bodo Norway e 
la IAE Paris Est Business School, per l'a.a. 2024/25, riunitasi il 9/12/2024 

Art. 2 

Risultano esclusi per mancanza dei requisiti di cui all'art. 3 del bando di selezione emanato con 
D.R. n.1316 del 18/11/2024, affisso all'albo ufficiale di Ateneo con prot. n. 75211 del 
18/11/2024, gli studenti di seguito elencati: 
a. gli studenti CARLO FORZIATI (MLC/01029) e OLIVIA MARINIELLO (MRl/00988) poiché 
iscritti ad un corso di laurea diverso da quelli indicati all'articolo 3 del bando; 
b. le studentesse CHIARA MORELLI (MC/10714) ed ERIKA MANTELLA (MC/10919) perché 
hanno una media inferiore a 26/30; 
c. la studentessa IANNUZZI FRANCESCA (MC/10641) perché ha già conseguito i CFU per 
Altre Attività formative. 

Art. 3 

Ai sensi dell'art. 9 del bando di selezione emanato con D.R. n.1316 del 18/11/2024, affisso 
all'albo ufficiale di Ateneo con prot. n. 75211 del 18/11/2024 è approvata la seguente graduatoria 
dei vincitori e degli idonei ordinata in base al punteggio attribuito a ciascuno dei candidati. 

NOMINATIVO MATRICOLA PUNTEGGIO ESITO 
Alessandra Basile PR/03798 62,482 Vincitrice 
Mariano Grimaldi PR/03795 37,296 Vincitore 
Giuseppe Falbo PR/03920 34,222 Vincitore 
Francesca Di Paola MC/10823 25,92 Vincitrice 
Francesco Maiello MC/10978 24,738 Vincitore 
Emanuele Gambardella MC/11030 24,444 Vincitore 
Yasmin Hasaven MC/10846 23,253 Vincitrice 
Vittoria Fasolino MC/10812 21,037 Vincitrice 
Teresa Guarracino MC/10872 8,889 Vincitrice 

I candidati risultati vincitori potranno pertanto beneficiare dei contributi alla mobilità previa 
approvazione da parte dell'Università coordinatrice. 

Art. 4 

I vincitori dovranno accettare la borsa entro le ore 12.00 del quinto giorno successivo alla 
data di affissione della graduatoria all'Albo Ufficiale di Ateneo, mediante comunicazione a 
mezzo e-mail al seguente indirizzo erasmus(à)unior.it. 



UNIVERSITÀ DI NAPOLI 
L'ORIENTALE 

Con l'accettazione lo studente si impegna a sottoscrivere l'accordo finanziario e tutti gli 
adempimenti previsti dall'art. 11 del bando di selezione. 
La mancata sottoscrizione dell'accordo finanziario comporterà l'automatica rinuncia da parte 
dello studente. 

Il RETTORE 
Roberto Tottoli 

F.to digitalmente ex art.24, D. lgs 82/805 

AFFISSO ALL'ALBO DELL'ATENE.O ,Q 
IN DATA A. l(Al( ~tl PROT.N._,_f:_b_O_ 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 
F.to digitalmente ex art.24, D. lgs 82/805 

Firmato digitalmente da 
Bil.tmrw e 6ttlill in e se 
Data: 11.12.2024 1 ~:54:12 
CET 
Organizzazione: 
ORIENTALENAPOLl/00297 
640633 




